mimi nam ab illa domini cavsq; ad natiuitate to
 mim sunt quinq; officia dominicalia et quinq;
 epistole. et v. euangelia. In quarta vero domi
 mica ante natiuitatem domini inchoatur ipara
 cio aduentus quo ad officium matutinale et quo
 ad multiplicem officiorum varietate et innoua
 cione. quia ergo quatuor sunt officia dominicalia
 ab illa dominica vsq; ad natiuitate. ideo in
 antiphonarijs noctis intulatur quarta dñica
 Quadruplex autem tracto huius duplicis intu
 tulacionis libroꝝ et inchoacionis aduentus red
 di consuevit. Prima quia p lectonariu recolis
 nus aduentum domini in mundu significatu ee
 per quinq; mundi etates. p antiphonarium ve
 ro recolimus aduentum domini nunciatum esse
 per quatuor ordines libroꝝ. scilicet p legem
 per prophetas. per psalmos. et p incium euang
 gelij narrantis domini conceptionem. Incium
 euangelij vocamus quicqd est in libro luce qui
 hystoriam ante natiuitatem domini plenice
 teris psecutus est. sicut de angelo a zacharia
 misso annunciate natiuitatem pcursoꝝ. Et sic
 de pphetia illa. Benedictus dñs deus israel.
 Et de gabriele archangelo ad virginem misso
 et similibus. Secunda est. quia actor lectona
 rij. nos hortatur ut purgemus conspiciu nri cor
 poris. qd p quinq; sensus sordidatus est ad su
 scipiendum deum. quia in sordibus habitae de
 spicit reventurus. Actor vero antiphonarij nos
 docet purgare corpus nostrum constans ex q
 tuor elementis. facientes dignam mansionem deo
 regi venturo. iuxta illud. Ego et pveniemus
 et mansionem apud eum faciemus. Tercia e
 quia in quarta dominica est que ad spirituales et
 non in quinta que ad seculares ptinet. ut dice
 tur in ti. se. innoantur cantus. Spiritualium
 em est canticus nouum cantare et non seculariu
 qui cu adhuc quasi veteres sint et mala eorum
 adhuc recencia potius lugere q; gaudere de
 bent. Renouatus quidem cantus gaudium ele
 ctorum figt qui pficiunt de virtute inuirtu em
 in quauidebitur deus deorum in syon. Quar
 ta e. q; in ecclesia duo sunt ordines hominu ex
 pectanciu dñi aduentu et studenciu ad digne su
 scipiendu deu ventuꝝ. vnus ordo in seculari o
 uerfacione studet. alter in spirituali. Seculares
 qui rebus transitorijs student que quinq; cor
 poris sensibus administrantur p quinq; ebdo
 madas intelliguntur. Iuxta illud euangelij ioh
 Erant viri quasi quinq; milia. Siquidez quinq;
 milia viri deum secuti designant eos qui in secu
 lari adhuc habitu positi ex exterioribus q; pos
 sident beneviti nouerit. ipi namq; saturant qn
 q; panib; q; legalia instituta eis pponenda sunt
 que p quinarium numera. ppter quinq; libros
 moyli intelligunt. Per quatuor vero septima
 nas spirituales intelligunt qui rebus tñsitor
 rijs abiectis nudi nudum secuntur xpm. q; p q
 tuor euangelia ad potorem pfectione excitant
 Quod etiam ad istos q; ternarius numerus p tme

at appar; in alio euangelio in q; quatuor milia ho
 minu qui sunt euangelica pfectione sublimes le
 gunt refecti septē panib; .i. septidomi gra es
 ruditi et repleti. Hanc distinctionem figurauit
 dñs moyli quando in ingressu tabernaculi ius
 fit poni. vij. colunas et ante oraculu vnaz. ante
 sancta sanctoꝝ quatuor. p ut legit exo. xxvi.
 et xxxvi. c. Si quidem. v. colune exterioris posite
 te sunt seculares. qui in exterioribus maxime ver
 santur. q; tuor colune ante sancta sanctoꝝ sunt
 spuales. qui quasi interioris positi. domno deuo
 cius obsequunt. vna coluna ante tabernaculum
 vnitatem fidei quanq; ista tam illi colunt de fig
 nat. et ppter hanc causam clerici seculares et in ve
 spertinis officijs. v. ps cantat. Monachi vero
 et religiosi qui alciorem elegerunt viam non ni
 si quatuor in quo se pfectiores ostendunt. Quod
 autem quadratum est ex quacunq; parte verta
 tur manet idem et firmum. Similiter et pfectus
 quocunq; loco et tempore idem et immobilis
 manet.

De prima dominica aduentus domini.

Prima dominica de aduentu q; est q;ta
 ta a natali domini. et in qua secundus
 quosdam inchoatur officiu aduentus
 ptinet ad spuales. et ideo in ea inno
 uantur cantus. pcedens vero que quinta est ad
 seculares sicut in pcedenti. t. dictu est. Ad spis
 rituales ptinet duoverficuli. quoz vnus fre
 quentatur in vespertino officio. scz. **R**orate celi
 desup. Alter in matutino. scz. **V**ox clamatis in
 deserto. In pmo osteditur quid facere debeant
 In secundo exequunt. Ipsi sunt celi rotantes et
 nubes pluetes. Ros est subtilior et pluuia gros
 sior. Tunc sunt rotantes qn de incarnatione sal
 uatoris subilia dicunt. ut illud. Verbum caro
 factum est. et similia. Tunc sunt pluentes quan
 do grossiora. id est intellectu facilia dicunt. si
 cut e q; maria dñs pofata e ioseph. et q; puer na
 tus est in bethleem. et reclamatus pseprio et hu
 iusmodi. Ipsi faciunt q; apiatur terra et gminz
 saluatorem. Ad litteram. terra est virgo maia
 que aperta quantum ad fidem cordis sine dam
 no vrginitatis. et concepit et pepit saluat oꝝ
 Sed moraliter terra est cor humanu quod viri
 spirituales sua pdicacione aperiant. ut germinz
 nat saluatorem. i. xpus in eo mformet. iuxta il
 lud apostoli. Filii mei quos iterum parturio
 donec xpus mformetur in vobis. Isti sunt vox cla
 mantis in deserto. id est in mudo parate via do
 mini rectas facite semitas ems. Vie sunt opera
 semite sunt cogitaciones quas debemus par
 rare in aduentu saluatoris. Hanc iparacionem
 notat oracio que post omumone hac die in missa
 sequit. Suscipiam dñe misericordia tuaz in
 medio te. Et ex eo qd in fine illius oracionis dici
 tur agruis honorib; pcedam. Viam q; pare
 est pnam agere et pdicare. Semitas rectas fa
 cere est post madata ocilia obseruare. Hanc
 huius dñice totum matutinale officium ptinet